Ч`ваш Республики
Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

«16 » 03. 2022 г. № 159

Улат`р хули

	[image: масловой3]
	     ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
города Алатыря

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16 » марта  2022  г. № 159

г. Алатырь

О внесении  изменений в муниципальную
программу города Алатыря
Чувашской Республики
«Развитие образования»
на 2019 – 2035 годы, утвержденную
постановлением администрации
города Алатыря Чувашской Республики
от 10 марта 2020г. №166

	В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров от 20 декабря 2018 №531 «О государственной программе Чувашской Республики «Развитие образования» и в целях  обеспечения доступности качественного образования, ориентированного на формирование конкурентоспособной личности, отвечающей требованиям инновационного развития экономики, обладающей навыками проектирования собственной профессиональной карьеры и достижения современных стандартов качества жизни на основе общечеловеческих ценностей и активной гражданской позиции, администрация города Алатыря Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т :
[bookmark: sub_3]1. Внести изменения в муниципальную программу города Алатыря  Чувашской Республики «Развитие образования» на 2019 – 2035 годы, утвержденную постановлением администрации  города Алатыря Чувашской Республики от 10 марта 2020г. №166 изложив её в новой редакции( приложение).
2. Установить, что при подготовке проектов решений Собрания депутатов города Алатыря о  бюджете города Алатыря на очередной финансовый год и плановый период программа «Развитие образования» ежегодно включается в перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию за счет средств бюджета города Алатыря; объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании муниципального бюджета города Алатыря на очередной финансовый год и плановый период.
3. Отделу образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных муниципальной программой  города Алатыря Чувашской Республики «Развитие образования».
[bookmark: sub_4]4. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела  администрации города Алатыря (Кандрашину  В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Алатыря по социальным вопросам – начальника отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики Ермолаеву Елену Алексеевну.

Глава администрации                                             		                Д.В. Трифонов

[bookmark: _GoBack]Ермолаева Е.А.
(83531)2-02-25

	Должность
	ФИО
	Подпись
	Дата

	Заместитель главы администрации по финансовым и экономическим вопросам – начальник отдела экономики
	Марунина Н.В.

	Начальник финансового отдела
	Килеева С.В.

	Начальник правового отдела
	Трифонова И.Н.

image1.jpeg